

MARCELO CAMILLO EPP
CNPJ: 38.455.639/0001-34
END: RUA BARÃO DO CERRO AZUL, 495 – CENTRO
CEP: 84600-260 – UNIÃO DA VITÓRIA – ESTADO DO PARANÁ
FONE: (42) 3523-3298
EMAIL: sacolaofrutaseverduras@hotmail.com



Á Comissão de Licitação
Da Prefeitura Municipal de Porto Vitória – Estado do Paraná.
Pregão Eletrônico n.º 93/2024 – Registro de Preços.
Processo de Compras n.º 141/2024.

Senhor(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Trabalho.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios visando a promoção da segurança alimentar e o bem-estar da população atendida pelo CRAS e pelo Serviço de Acolhimento Institucional Casa Lar Josnei Martins, bem como destinados as demais secretarias municipais.

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa **Marcelo Camillo EPP**, inscrita regularmente no CNPJ sob nº 38.455.639/0001-34 sediada à Rua Barão do Cerro azul, nº 495, Bairro Centro, Estado do Paraná, por intermédio do seu representante legal o SR. Marcelo Camillo, portador da Carteira de Identidade n.º 3558920 e do CPF sob n.º 005.623.659-07, para fins do presente processo licitatório, Declara sob as penalidades cabíveis sob a modalidade do **Pregão Eletrônico n.º 93/2024 e Processo de Compra n.º 141/2024** instaurado pelo respeitoso Município Porto Vitória – Estado do Paraná.

EMPRESA		Marcelo Camillo EPP									
CNPJ		38.455.639/0001-3									
ENDEREÇO		Rua Barão do Cerro azul, nº 495									
CIDADE		União da Vitória		ESTADO		Paraná					
CEP		84.600.260		TELEFONE		42.3523.3298					
INSCRIÇÃO ESTADUAL		90861408-93		INSCRIÇÃO MUNICIPAL		18624					
E-MAIL		sacolaofrutaseverduras@hotmail.com									
DADOS BANCARIOS											
BANCO		Banco do Brasil		AGÊNCIA		0217		CONTA CORRENTE		60300-7	
REPRESENTANTE		Marcelo Camillo				Cargo		Administrador			
Carteira de Identidade		3558920 SSP SC				CPF		005.623.659-07			

Propõem a Prefeitura Municipal de Porto Vitória- Estado do Paraná, a fornecer os itens abaixo nas seguintes condições:

IDENTIFICAÇÃO DOS ITENS:

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UN	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	ABACATE, KG DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, COM CONDIÇÕES DE CONSUMO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	380	7,00	2.660,00

MARCELO CAMILLO EPP

CNPJ: 38.455.639/0001-34

END: RUA BARÃO DO CERRO AZUL, 495 – CENTRO

CEP: 84600-260 – UNIÃO DA VITÓRIA – ESTADO DO PARANÁ

FONE: (42) 3523-3298

EMAIL: sacolaofrutaseverduras@hotmail.com

02	ABACAXI DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	UND	CEASA	650	10,00	6.500,00
05	AÇÚCAR CRISTAL, PCT 5 KG PRODUTO PROCESSADO DA CANADE- AÇÚCAR. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, COLORAÇÃO E MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EMPACOTES DE 5 KG, EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE, ATÓXICA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS.	PCT	ALTO ALEGRE	75	19,00	1.425,00
11	ALFACE CRESPA OU LISA DE BOA QUALIDADE, IN NATURA, SEM DEFEITOS SÉRIOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS E PROCEDENTES DE ESPÉCIMES DE VEGETAIS GENUÍNS, NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSA, SUJIDADES.	UND	CEASA	700	2,00	1.400,00
20	BANANA CATURRA/NANICA DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCAS SAS, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER EM MONO BLOCOS PLÁSTICOS E LIMPOS.	KG	CEASA	1.800	3,50	6.300,00

MARCELO CAMILLO EPP

CNPJ: 38.455.639/0001-34

END: RUA BARÃO DO CERRO AZUL, 495 – CENTRO

CEP: 84600-260 – UNIÃO DA VITÓRIA – ESTADO DO PARANÁ

FONE: (42) 3523-3298

EMAIL: sacolaofrutaseverduras@hotmail.com

21	BANANA PRATA, KG DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCAS SÃS, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER EM MONO BLOCOS PLÁSTICOS E LIMPOS.	KG	CEASA	500	2,90	1.450,00
25	BATATA DOCE, CASCA BRANCA OU ROXA ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS KG.	KG	CEASA	200	2,00	400,00
26	BATATA INGLESA, KG DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LAVADA, FIRME, SEM BROTO, ISENTA DE PARTES PÚTRIDA.	KG	CEASA	1.800	3,50	6.300,00
28	BATATA SALSA/BAROA/MANDIO QUINHA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO KG, LAVADA, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA.	KG	CEASA	450	14,00	6.300,00
31	BETERRABA, KG DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LAVADA, FIRME, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA.	KG	CEASA	400	3,50	1.400,00
40	BROCOLIS DE 1ª QUALIDADE, SÓ A INFLORESCÊNCIA, CABEÇA GRANDE, NÃO PODE APRESENTAR MANCHAS PRETAS E IMPERFEIÇÕES. ENTERGAR SOMENTE A INFLORESCENCIA, SEM FOLHAS E TALOS.	KG	CEASA	350	7,00	2.450,00
47	CAQUI CAFÉ DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SELECIONADA ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS.	KG	CEASA	530	9,80	5.194,00
55	CENOURA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SELECIONADA ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA.	KG	CEASA	450	2,45	1.102,50
63	CHUCHU DE BOA QUALIDADE, IN NATURA, SEM DEFEITOS SÉRIOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS E PROCEDENTES DE ESPÉCIMES DE VEGETAIS GENUINOS, NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA.	KG	CEASA	200	3,00	600,00
65	COUVE-FLOR DE 1ª QUALIDADE, SÓ A INFLORESCÊNCIA, CABEÇA GRANDE, NÃO	KG	CEASA	380	7,00	2.660,00

MARCELO CAMILLO EPP

CNPJ: 38.455.639/0001-34

END: RUA BARÃO DO CERRO AZUL, 495 – CENTRO

CEP: 84600-260 – UNIÃO DA VITÓRIA – ESTADO DO PARANÁ

FONE: (42) 3523-3298

EMAIL: sacolaofrutaseverduras@hotmail.com

	PODE APRESENTAR MANCHAS PRETAS E IMPERFEIÇÕES. ENTERGAR SOMENTE A INFLORESCENCIA, SEM FOLHAS E TALOS-					
87	GOIABA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SELECIONADA, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS.	KG	CEASA	110	7,00	770,00
91	KIWI DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, COM GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	CEASA	200	25,00	5.000,00
92	LARANJA LIMA, KG SEM PARTES ESTRAGADAS OU MURCHAS, MÉDIO GRAU DE MADURAÇÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA.	KG	CEASA	350	11,00	3.850,00
97	LIMÃO TAITI DE PRIMEIRA, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE KG FERTILIZANTES, SUJICIDAS, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLA FIRME E INTACTA.	KG	CEASA	80	4,00	320,00
101	MAÇÃ GALA OU FUGI, KG DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FIRME, SEM MANCHAS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA.	KG	CEASA	1450	7,00	10.150,00
106	MAMÃO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE, FIRME, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MANCHAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM 100% DE APROVEITAMENTO.	KG	CEASA	750	5,50	4.125,00
107	MANDIOCA DESCASCADA IN NATURA, CRUA, DEVE ESTAR BRANCA E UNIFORME, FACIL PARA COZINHAR, DE 1 QUALIDADE.	KG	CEASA	430	5,50	2.365,00
108	MANGA DE 1ª QUALIDADE, FIRME, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MANCHAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM 100% DE APROVEITAMENTO.	KG	CEASA	750	5,00	3.750,00
113	MELANCIA, NIVEL MÉDIO DE AMADURECIMENTO, FIRME, SEM MANCHAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS	KG	CEASA	800	2,50	2.000,00

MARCELO CAMILLO EPP

CNPJ: 38.455.639/0001-34

END: RUA BARÃO DO CERRO AZUL, 495 – CENTRO

CEP: 84600-260 – UNIÃO DA VITÓRIA – ESTADO DO PARANÁ

FONE: (42) 3523-3298

EMAIL: sacolaofrutaseverduras@hotmail.com

	ESTRANHOS, COM 100% DE APROVEITAMENTO.					
114	MELÃO DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADO, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS.	KG	CEASA	250	3,50	875,00
119	MORANGO, FRESCOMORANGO, FRESCO, NÍVEL MÉDIO DE AMADURECIMENTO, FIRME, SEM MANCHAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM 100% DE APROVEITAMENTO. EMBALAGEM DE 250 GRS.	UNID	CEASA	250	10,00	2.500,00
123	OVOS DE GALINHA DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGROS, SEM RACHADURAS. EMBALAGENS CONTENDO 1 DÚZIA.	DZ	CEASA	650	7,00	4.550,00
132	PEPINO CAPIRA - LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE COMUM, DE TAMANHO MÉDIO, LISO, COM POLPA ÍNTEGRA E LIMPA, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, SEM MANCHAS E BOLORES, SUJIDADES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS, MACHUCADOS, PERFURAÇÕES E CORTES NA CASCA) OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA.	KG	CEASA	250	6,25	1.562,50
133	PERA, KG DE 1ª QUALIDADE, FIRME E SEM MANCHAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA.	KG	CEASA	150	8,00	1.200,00
135	PESSEGO KG DE 1ª QUALIDADE, FIRME E SEM MANCHAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO.	KG	CEASA	100	15,00	1.500,00
136	PIMENTÃO VERDE, KG DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SELECIONADO, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA.	KG	CEASA	30	9,00	270,00
142	PONCAN, KG DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SELECIONADA ISENTA	KG	CEASA	250	5,00	1.250,00

MARCELO CAMILLO EPP

CNPJ: 38.455.639/0001-34

END: RUA BARÃO DO CERRO AZUL, 495 – CENTRO

CEP: 84600-260 – UNIÃO DA VITÓRIA – ESTADO DO PARANÁ

FONE: (42) 3523-3298

EMAIL: sacolaofrutaseverduras@hotmail.com

	DE PARTES PÚTRIDAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA.					
153	REPOLHO VERDE, KG DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E SEM MANCHAS, ENTREGUE SOMENTE AS FOLHAS QUE SÃO COMESTÍVEIS.	KG	CEASA	500	3,00	1.500,00
163	TOMATE NACIONAL, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SELECIONADO, EM AMADURECIMENTO, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA.	KG	CEASA	550	5,00	2.750,00
166	UVA RUBI OU NIAGARA- DEVE SER DOCE E SUCULENTA, FIRME E ESTAR BEM PRESA AO CACHO, NOVA E DE 1ª QUALIDADE, NÃO DEVE ESTAR MURCHA OU DESPENCANDO.	KG	CEASA	70	15,00	1.050,00
167	VAGEM, KG DE 1ª QUALIDADE, SELECIONADO, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA.	KG	CEASA	250	16,25	4.062,50
<u>R\$ 101.541,50 (cento e um mil, quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos).</u>						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: **R\$ 101.541,50 (cento e um mil, quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos).**

Prazo da Validade da Proposta: 90(noventa) dias, contados a partir da data de abertura do certame.

2- Na proposta escrita, deverá conter:

- a) os valores dos impostos já deverão estar computados no valor do produto e/ou serviço ou destacado;
- b) o prazo de validade da proposta;
- c) especificação e marca completa do serviço e/ou produto oferecido com informações técnicas que possibilitem a sua completa avaliação, totalmente conforme descrito no ANEXO 01, deste Edital;
- d) data e assinatura do Representante Legal da proponente.

3. O objeto, rigorosamente de acordo com o ofertado nas propostas, deverá ser entregue no endereço indicado no Anexo 01 deste edital.

3.1 O Valor Unitário- R\$ deverá corresponder ao preço unitário por item ao qual será acrescido a carga tributária incidente e frete, que correrão à conta do licitante.

4 PREÇO

4.1 Deverá ser cotado, preço unitário, de acordo com o Anexo 01 do Edital.

PROPOSTA: R\$ (Por extenso).

5 CONDIÇÕES GERAIS

MARCELO CAMILLO EPP

CNPJ: 38.455.639/0001-34

END: RUA BARÃO DO CERRO AZUL, 495 – CENTRO

CEP: 84600-260 – UNIÃO DA VITÓRIA – ESTADO DO PARANÁ

FONE: (42) 3523-3298

EMAIL: sacolaofrutaseverduras@hotmail.com

5.1 A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

6 PRAZO DE GARANTIA.

6.1 A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos de acordo com o Anexo 01, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

7 LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

7.1 De acordo com o especificado no Termo de referência deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

8.1 De no mínimo, 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

União da Vitória Estado do Paraná, 18 de Dezembro de 2024.

MARCELO CAMILLO EPP

CNPJ: 38.455.639/0001-34

MARCELO CAMILLO

CPF: 005.623.659-07

ADMINISTRADOR**MARCELO CAMILLO EPP**

CNPJ: 38.455.639/0001-34

MARCELO CAMILLORua Barão do Cerro azul, nº 495, Bairro Centro,
Cidade de União da Vitória- Estado do Paraná